DESCRIPCIÓN
SKÖLDSAFETY.COM
CARACTERÍSTICAS
■ Para nuestras prendas utilizamos componentes
como cierres, botones, cinta reflejante, broches e
hilo que no aumenten el riesgo de quemaduras.
■ Nuestros componentes son 100% ignífugos por
lo que al contacto con fuego o calor no se funden,

■ GL920 Guante Kevlar Aluminizado p/cza 45 cm
Forro Aramida
■ GL921 Guante Kevlar Aluminizado Total 45 cm
Forro Algodón
■ GL922 Guante Kevlar Aluminizado Total 45 cm
Forro Ignífugo
■ GL923 Guante Kevlar Aluminizado Total 45 cm
Forro Aramida
SKÖLDSAFETY.COM
ROPA ALUMINIZADA
MODELOS RAYÓN
■ AL101 Escafandra Aluminizado Rayón sin Forro
■ AL131 Escafandra Aluminizado Rayón Forro Algodón
■ AL111 Escafandra Aluminizado Rayón Forro Ignífugo
■ AL121 Escafandra Aluminizado Rayón Forro Aramida
■ AL102-80 Saco Aluminizado Rayón sin Forro 80 cm
■ AL132-80 Saco Aluminizado Rayón Forro Algodón 80
cm
■ AL112-80 Saco Aluminizado Rayón Forro Ignífugo 80
cm
■ AL122-80 Saco Aluminizado Rayón Forro Aramida
80cm
■ AL102-90 Saco Aluminizado Rayón sin Forro 90 cm
■ AL132-90 Saco Aluminizado Rayón Forro Algodón 90
cm
■ AL112-90 Saco Aluminizado Rayón Forro Ignífugo 90
cm
■ AL122-90 Saco Aluminizado Rayón Forro Aramida 90
cm
■ AL102-100 Saco Aluminizado Rayón sin Forro 100 cm
■ AL132-100 Saco Aluminizado Rayón Forro Algodón
100 cm
■ AL112-100 Saco Aluminizado Rayón Forro Ignífugo
100 cm